
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^27Z
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 16 октября 2018 года № 1343 

«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования 
Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от И сентября 2018 года № 1201 «О Порядке разработки и 
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Темрюкский 
район на долгосрочный период» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 16 октября 2018 года 
№ 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования 
Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года» следующие 
изменения:

1) абзацы 4, 5 раздела III исключить;
2) приложения № 1-2 к бюджетному прогнозу муниципального 

образования Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года 
изложить в новой редакции (приложения № 1-2).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 30 января 2020 года № 126 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 16 октября 2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Темрюкский район на долгосрочный период до 
2030 года»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 ноября 2020 года № 1745 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 16 октября 2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Темрюкский район на долгосрочный период до 
2030 года».



2

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 16 октября 
2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального 
образования Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

> 4. Постановление вступает в силу после его официального 
Опубликования.

w/ , А
Глава муниципального образования //£/ Управление
Темрюкский район 11|( делопроизводства) || Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к бюджетному прогнозу 

муниципального образования
Темрюкский район 

на долгосрочный период 
до 2030 года 

(в редакции постановления 
администрации 

муниципального образования
Темрюкский район 

otZ/ZZZZZZ № Z-^ZZ )

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета 

муниципального образования Темрюкский район 
на долгосрочный период до 2030 года

(млн. рублей)
№ 
п/п

Показатель 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12



1 2 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Консолидированный бюджет муниципального образования Темрюкский район

1 Общий объем доходов 3833,8 3953,5 3897,5 3975,4 4054,9 4136,0 4218,7 4303,1 4389,1

в том числе

налоговые и неналоговые доходы 2356,2 2420,8 2496,8 2546,7 2597,6 2649,5 2702,5 2756,5 2811,6

2 Общий объем расходов 3833,8 3953,5 3897,5 3975,4 4054,9 4136,0 4218,7 4303,1 4389,1

3 Дефицит/профицит 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального образования Темрюкский район

1 Общий объем доходов 2752,9 2868,2 2801,3 2857,3 2914,4 2972,6 3032,0 3092,6 3154,4

в том числе

налоговые и неналоговые доходы 1386,4 1447,9 1514,2 1544,5 1575,4 1606,9 1639,0 1671,8 1705,2

2 Общий объем расходов 2752,9 2868,2 2801,3 2857,3 2914,4 2972,6 3032,0 3092,6 3154,4

3 Дефицит/профицит(-/+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Муниципальный долг 
на 1 января

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к бюджетному прогнозу 

муниципального образования 
Темрюкский район 

на долгосрочный период 
до 2030 года

(в редакции постановления 
администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

)

ПОКАЗАТЕЛИ 
финансового обеспечения муниципальных программ 

муниципального образования Темрюкский район 
на период их действия

№ 
п/п Наименование муниципальной программы

Общий объем финансирования, 
тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5



1 2 3 4 5
1 Эффективное муниципальное управление 174797,2 178455,4 176893,5
2 Развитие муниципальной службы 756,2 756,2 756,2
3 Управление муниципальными финансами 21570,6 18471,2 18471,2
4 Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными ресурсами 72642,7 72007,5 68747,7
5 Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования 

Темрюкский район в СМИ 4524,2 4524,2 4524,2

6 Развитие информационного общества и формирование электронного правительства 4901,1 5402,7 5402,7
7 Муниципальная политика и развитие гражданского общества 2159,6 1072,5 1146,7
8 Обеспечение безопасности населения 28055,9 28561,4 28590,4
9 Развитие национальных культур и профилактика проявлений экстремизма 97,0 97,0 97,0
10 Внедрение гражданских технологий противодействию терроризма 314,5 173,6 267,6
11 Профилактика правонарушений 216,9 188,6 194,7
12 Развитие сельского хозяйства 12016,6 12197,5 15447,0
13 Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства 1265,8 1277,9 1320,9
14 Подготовка градостроительной и землеустроительной документации 19456,3 14081,1 14467,5
15 Перспективное развитие наружной рекламы 0,0 450,0 0,0
16 Развитие экономики 6120,8 6249,5 6249,5
17 Развитие санаторно - курортного и туристского комплекса 762,9 762,9 762,9
18 Развитие жилищно-коммунального хозяйства 30533,9 152997,2 127371,2
19 Экологическое оздоровление территории 100,0 200,0 200,0
20 Умное обращение с отходами 3792,6 3792,6 3792,6
21 Комплексное развитие в сфере строительства 153660,8 61672,2 120076,9

22 Дети Тамани 14079,4 15536,9 15536,9
23 Программа реализации государственной молодежной политики 15549,4 15598,6 15604,3
24 Развитие культуры 128725,3 124841,7 125026,3
25 Социальная поддержка граждан 112986,6 116641,9 118975,1
26 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 12995,4 12865,0 12865,0
27 Обеспечение и развитие физической культуры и спорта 86137,3 92275,7 86349,5
28 Улучшение условий и охраны труда 5,4 5,4 5,4
29 Создание доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения 10,5 0,0 0,0
30 Развитие образования 1798685,6 1866920,1 1732005,9



1 2 3 4 5
31 Поддержка малого и среднего предпринимательства 174,4 174,4 174,4
32 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 1596,8 1596,8 1596,8
33 Развитие здравоохранения 1895,0 1895,0 1895,0

ИТОГО:
2710586,7 2811742,7 2704815,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


